
Využití prostředků  

z Tříkrálové sbírky 2022 

 
Odborné sociální 

poradenství -  

Poradna Porta 
 

 

110 000,-  Kč 
 
Prostředky pomohly dokrýt náklady služby Poradny Porta, která 
poskytuje sociální a právní poradenství lidem, kteří se ocitli v 
obtížné životní situaci a neumějí nebo nemohou ji řešit vlastními 
silami. Poradna je zároveň akreditované pracoviště pro dluhovou 
problematiku - s právem podávat insolvenčních návrh k soudu. 
Tento typ služby- bezplatné poradenství pro lidi v obtížné životní 
situaci - je v našem regionu ojedinělý a mezi obyvateli je o tuto 
službu velký zájem. Financování služby zajišťuje dotace JMK, ta 
však nepokrývá kompletně osobní a provozní náklady služby a je 
třeba ji dokrývat z dalších zdrojů.  
 

Domácí hospicová 

péče – Domácí 

hospic Porta Vitae 
 

30 000,- Kč 
 
Prostředky podpořily péči o nevyléčitelně nemocné a umírající 
v našem regionu. Komplexní péči poskytuje pacientovi a jeho 
rodině multidisciplinární tým (lékař, zdravotní sestry, sociální 
pracovník, psycholog, duchovní). Domácí hospicová péče  
poskytuje 24hodinový nepřetržitý provoz. Z důvodu zajištění 
personálního pokrytí služby se podařilo oproti loňskému roku 
navýšit kapacitu o jeden úvazek zdravotní sestry. Financování 
služby je hrazeno na základě úhrad od pojišťoven, pacientů, 
dotací a darů.  Získané prostředky bohužel ale stále zcela nekryjí 
provoz služby – scházejí prostředky zejména na nezdravotní 
složky služby. 
 
 
 

Hmotná a 

potravinová pomoc 

40 000 Kč 

 
Prostředky pomohly dofinancovat službu zajišťující potravinovou a 
hmotnou pomoc lidem v akutní nouzi nebo v dlouhodobě 
nepříznivé sociální situaci. Období vysoké inflace i skokový růst 
cen energií přivádí stále více jednotlivců i rodin do špatné sociální 
situace, v které potřebují krátkodobou nebo opakující se 
potravinovou a hmotnou pomoc. 

 

Dobrovolnické  

centrum  
 

35 000,- Kč 
 
Prostředky byly využity na práci s dobrovolníky – dlouhodobými i 
krátkodobými, kteří se podílejí na realizaci projektů OCHT, 
pomáhají se zajištěním nejrůznějších aktivit na službách, 
pomáhají s veřejnými akcemi a sbírkami -  zejména Tříkrálovou 
sbírkou, která je největší dobrovolnickou akcí v ČR a její 
organizace a příprava je časově i personálně náročná. 
V posledním roce došlo k nárustu dobrovolnické činnosti zejména 
v souvislosti s humanitární krizí na Ukrajině a potřebou zajistit 
pomoc ukrajinským uprchlíkům. 
 



Využití prostředků  

z Tříkrálové sbírky 2022 

 
Tým mimořádných 

událostí  

21 800 Kč 

Tým mimořádných událostí zajišťuje okamžitou pomoc lidem 
v případě nenadálých přírodních katastrof, požárů, povodní apod. 
V rámci Diecézní charity Brno koordinuje a zajišťuje nepřetržitou 
pohotovost Oblastní charita Blansko. O náklady na tuto činnost se 
dělí všechny oblastní Charity spadající pod DCHB. 
S financováním těchto nákladů pomáhají mimo jiné i prostředky 
Tříkrálové sbírky. 

 

Humanitární pomoc 
 

30 000,- Kč  
 
Prostředky podpořili dlouhodobý projekt rozvoje sociálních služeb 
v Moldávii, na kterém se podílí Diecézní charita Brno. 
Zaměřujeme se na podporu centra, poskytující domácí péči 
nemocným a umírajícím v jedné z nejchudších zemí Evropy.  

Fond individuální 

pomoci 

25 000,- Kč 
 
Prostředky umožnili realizovat pomoc jednotlivcům nebo rodinám, 
které se nacházejí v akutní nouzi. Z prostředků fondu jsme mohli 
např. uhradit školní obědy dětem ze sociálně znevýhodněných 
rodin,  pomoci rodině doplatkem nájemného odvrátit ztrátu 
bydlení, přispět na letní tábor chlapci v péči prarodičů,  nebo 
pomoci s úhradou jízdného pro maminku a jejího syna, který 
z důvodu poruchy autistického spektra musí pravidelně dojíždět 
za speciálním vzděláváním.  
 

Charitní záchranná 

síť 

95 000 Kč 
 
Prostředky pomohly s dofinancováním služby Charitní záchranné 
sítě, která se zaměřuje na pomoc lidem v nouzi. Pomáhá lidem, 
kteří propadají sítem standardní sociální pomoci nebo i přes tuto 
pomoc žijí na hranici důstojného života. V rámci této služby 
poskytneme klientovi materiální a potravinová pomoc a 
zprostředkujeme návaznou pomoc. 
 

 

 

 


